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Beslut om avgifter för bostadsförmedling 

Föredragande 
Områdeschef Lokal försörjningsenheten, Lena Bohlin. 

Bakgrund 
I revisionsplanen för 2022 (FS 1.4-2399-21) gav universitetsstyrelsen i uppdrag till 
internrevisionen att genomföra en granskning av interndebitering och internprissättning. Mot 
bakgrund av granskningens iakttagelser lämnar internrevisionen fyra rekommendationer varav en 
lyder enligt det följande; ”Se över bostadsförmedlingens avgifter så att de inte strider mot 
hyreslagens bestämmelser kring skälig hyra.” Universitetsledningen har svarat på rapporten (FS 
1.4-1029-22). En av de åtgärder som kommer att genomföras med anledning av rapporten, är att; 

”Se över bostadsförmedlingens avgifter i syfte att säkerställa att de inte strider mot hyreslagens 
bestämmelser gällande skälig hyra. Regeringen planerar inom kort besluta att fastställa en ny 
förordning om möjlighet för universitet och högskolor att tillhandahålla bostäder, vilken även 
omfattar avgifter. Universitetsledningen avser att invänta beslut om denna nya förordning innan 
en översyn genomförs.” 

Process 
En arbetsgrupp bestående av biträdande universitetsdirektör Per Ragnarsson, områdeschef 
Lokalförsörjningsenheten Lena Bohlin, ekonom/gruppens sekreterare Annika Renström och jurist 
Linda Lundmark har fått i uppdrag av universitetsdirektör att se över bostadsförmedlingens 
avgifter, i enlighet med uppdraget. 

Arbetsgruppen har sett över bostadsförmedlingens avgifter så att de täcker verksamhetens 
kostnader enligt Förordning om möjlighet för universitet och högskolor att tillhandahålla bostäder 
(SFS 2022:1515), samt att de inte strider mot hyreslagens bestämmelser kring skälig hyra enligt 
Jordabalken (1970:994) 12 kap 55 §.  

Följande förslag lämnas; 

Hyresobjektens avgifter beräknas genom att tre delar läggs samman. 

• Aktuell grundhyra i kronor för respektive hyresobjekt som fastställts av respektive 
fastighetsägare. 

• Tillägg för möbler och annan utrustning i kronor.  

• Tillägg för kostnader för andra nyttigheter i kronor.  

Arbetsgruppen föreslår vidare att de faktiska kostnaderna för möbler och utrustning samt andra 
nyttigheter ska ses över vart femte år. Förslaget framgår i sin helhet av bilaga 1. 

Förslaget är förankrat i prissättningsrådet den 2023-03-27, Styrgruppen för bostadsförmedling 
2023-04-08 och vid Kanslichefsmötet 2023-04-24. 



 

Beslut 
universitetsdirektör 
 
Dnr FS 1.3.1-812-23 

 

2023-05-08 
Sid 2 (2)  

 

 Lokalförsörjningsenheten,  901 87 Umeå www.umu.se   
 

Nya avgifter föreslås införas 2024-01-01 för alla hyresgäster främst för att ge hyresgäster ordentlig 
framförhållning  
 
Bostadsförmedlingen tar enligt tidigare rutiner ut en avgift av berörd institution om 4 000 kronor 
per kontrakt för att lösa bostadsfrågan för institutionens internationella personal och gästforskare. 
Avgiften föreslås kvarstå.  
 
Information om den nya hyran kommer att skickas ut till varje hyresgäst via mejl under augusti 
månad samt läggas ut på webben inför kommande hyresgäster. Institutioner får information via 
Aurora och Teamsytan Köhantering bostad. 

Beslut 
 
Universitetsdirektören beslutar 
 
att bostadsförmedlingens avgifter ska täcka verksamhetens kostnader enligt Förordning om 
möjlighet för universitet och högskolor att tillhandahålla bostäder (SFS 2022:1515), samt att de 
inte ska strida mot hyreslagens bestämmelser kring skälig hyra enligt Jordabalken (1970:994) 12 
kap 55 §. 
 
att hyresobjektens avgifter beräknas genom att tre delar läggs samman; aktuell grundhyra, möbler 
och annan utrustning samt andra nyttigheter, samt 

att kostnaderna som inte utgör grundhyra indexregleras årligen enligt förändring av 
Konsumentprisindex (KPI) i oktober månad föregående år. 

 
 
Bilaga;  
Rapport hyreslägenheter till utl studenter och gästforsk_arbetsgrupp.docx 
 
 

Expedieras till; 
Fakultetskanslier 
Personalorganisationer 
Per Ragnarsson, Biträdande universitetsdirektör 
Richard Olsson, Fastighetschef 
Anneli Moström, Controller 
Annika Renström, Controller 
Linda Lundmark, Jurist 
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